PAGE

Приложение № 1

к административному регламенту

утвержденному Постановлению администрации

Брейтовского МР от 06.06.2017 №415

Главе администрации Брейтовского

муниципального района Перову А.В.

От__________________________
(Ф.И.О. физического лица или

наименование юридического лица) ___________________________________
Место жительства: ____________________ ______________________________________

______________________________________

Документ, удостоверяющий личность

___________________________________

___________________________________

(для физического лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование
Прошу предоставить земельный участок с кадастровым номером _________________

_____________________ в безвозмездное пользование для  __________________ _____________________________________________________________ ________________
(вид разрешенного использования)

Основание предоставления земельного участка без проведения торгов  ____________

___________________________________________________________________________

(из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ)

Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд (в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд) _______ _________________________________________________________________________.

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории (в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом) _____________________________________________________________________________.

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка (в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения) ________________________________________ ___________________________________________________________________.

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем _____________________________________________________________________________.

Приложения:

1. Документы, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка без проведения торгов.

2. Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.

________________/____________________________________

Подпись                                     И.О. Фамилия
«_____» ___________ 20___г.

Приложение № 2

к  административному регламенту

утвержденному Постановлением  администрации

Брейтовского МР от 06.06.2017 № 415

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Брейтовского муниципального района

00.00.0000                                                                                                        № ________

О предоставлении   ______________________________

                                                      Фамилия И.О. или название заявителя
земельного участка в безвозмездное пользование

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 27, 36 Устава Брейтовского муниципального района,

Администрация Брейтовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в безвозмездное пользование

_____________________________________________________________________________

                       (Фамилия  И..О. (название)  заявителя)

земельный участок из земель ____________________________________________________

                                     (категория земель)

с кадастровым N _________________________________________________,

находящийся по адресу (имеющий адресные ориентиры): Российская Федерация, Ярославская область,  Брейтовский муниципальный район, _____________________________________________________________________________

  поселок, село и др., улица, дом,

____________________________________________________________, (далее - участок)

    строение и др., иные адресные ориентиры)

для использования в целях _____________________________________________________,

                                (разрешенное использование)

в границах, указанных в  кадастровом  паспорте участка, прилагаемом к настоящему постановлению, общей площадью _______ кв. м.

2. Заключить с ______________________________________ договор безвозмездного

(Фамилия  И..О. (название)  заявителя)
пользования земельным участком.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
администрации Брейтовского

муниципального района     _________________

                                                        (подпись)
                         (И.О.Фамилия)
Приложение № 3
к  административному регламенту

утвержденному Постановлением  администрации

Брейтовского МР от 06.06.2017 №415

ДОГОВОР БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ

_____________________________                          "__" _________ 20__ г.

 (место заключения договора)

На основании постановления Администрации Брейтовского муниципального района  от ___.__.20__ № _____, администрация Брейтовского муниципального района в лице Главы района ________________________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Ссудодатель",

и ________________________________________________________________

     (гражданин или юридическое лицо)

в лице ________________________________, действующего на основании

____________________________, именуемый в дальнейшем "Ссудополучатель",и именуемые в дальнейшем "Стороны",  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                       1. Предмет Договора

    1.1. Ссудодатель предоставляет,  а Ссудополучатель принимает в безвозмездное пользование земельный участок из земель ________________________________________

                                                                                            (категория земель)

с кадастровым N ___________________________, находящийся по адресу (имеющий адресные ориентиры): Российская Федерация, Ярославская область, Брейтовский муниципальный район,  _________________________,

                                                                                  (деревня, село и др., улица, дом, строение, владение и др.)

(далее - Участок) для использования в целях ________________________________,

                                                                                     (вид разрешенного использования)

 в границах,   указанных   в  кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к Договору и являющемся его неотъемлемой частью, общей площадью ___________ кв. м.

    1.2. На Участке имеются _________________________________________________

                                                 (объекты недвижимого имущества и их характеристики)

2. Срок Договора

    2.1.  Срок     использования    Участка  устанавливается с ____ 200_ г. по ___ 200_ г.

    2.2. Договор вступает в силу ________________________________.

                                               (с момента подписания Договора или передачи земельного участка)

                  3. Права и обязанности Сторон

    3.1. Ссудодатель имеет право:

    3.1.1. Требовать    досрочного    расторжения   Договора   при использовании земельного участка не по целевому назначению или  не в  соответствии  с  видом разрешенного использования,  а также при использовании способами,  приводящими к его  порче,  и  в  случаях нарушения других условий Договора.

    3.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию используемого земельного  участка  с  целью  его  осмотра  на предмет соблюдения условий Договора.

    3.1.3. На возмещение убытков,  причиненных ухудшением качества Участка и  экологической  обстановки  в  результате  хозяйственной деятельности   Ссудополучателя,   а   также  по  иным  основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

    3.2. Ссудодатель обязан:

    3.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

    3.2.2.  Передать    Ссудополучателю    Участок     по     акту приема-передачи.

    3.3. Ссудополучатель   имеет  право  использовать  Участок  на условиях, установленных Договором.

    3.4. Ссудополучатель обязан:

    3.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

    3.4.2. Использовать   Участок   в   соответствии   с   целевым назначением и разрешенным использованием.

    3.4.3. Обеспечить  Ссудодателю  (его законным представителям),представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

    3.4.4. Не   допускать   действий,   приводящих   к   ухудшению экологической  обстановки  на  используемом  земельном  участке  и прилегающих к  нему  территориях,  а  также  выполнять  работу  по благоустройству территории.

    3.4.5. При прекращении Договора Ссудополучатель обязан вернуть Ссудодателю Участок в том состоянии, в котором он его получил.

    3.4.6. Расходы   по    государственной    регистрации    права безвозмездного     пользования     возлагаются     на Ссудополучателя.

    3.5. Ссудодатель  и  Ссудополучатель  имеют иные права и несут иные  обязанности,  установленные   законодательством   Российской Федерации.

                    4. Ответственность Сторон

    4.1. За    нарушение    условий    Договора    Стороны   несут ответственность,  предусмотренную   законодательством   Российской Федерации.

    4.2. Ответственность  Сторон  за  нарушение  обязательств   по Договору,  вызванное  действием  обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

         5. Изменение, расторжение и прекращение Договора

    5.1. Все изменения и (или) дополнения к  Договору  оформляются Сторонами в письменной форме.

    5.2. Договор может быть расторгнут по  требованию  Ссудодателя по   решению   суда   на  основании  и  в  порядке,  установленном гражданским законодательством.

                   6. Заключительные положения

    6.1. Договор  составлен  в  3  (трех)   экземплярах,   имеющих одинаковую  юридическую  силу.

Первый экземпляр находится у Продавца.

Второй экземпляр находится у Покупателя.

Третий экземпляр направляется в Управление Росреестра по Ярославской области.

Приложения к Договору:

1.Кадастровый паспорт земельного участка.

2. Передаточный акт земельного участка.

            7. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

    Ссудодатель: _________________________________________________

    Ссудополучатель: _____________________________________________

                        8. Подписи Сторон

    Ссудодатель: _________________  _____________

                                   (Ф.И.О.)                (подпись)

    "__" _____________ 200_ г.

    Ссудополучатель: _________________  _____________

                                                          (Ф.И.О.)         (подпись)                                 "__" _____________ 200_ г.
Приложение № 4

к административному регламенту утвержденному
 Постановлением администрации

Брейтовского МР от 06.06.2017 № 415

РЕШЕНИЕ

об отказе в предоставлении земельного участка

Бланк администрации

Брейтовского муниципального района

Фамилия И.О заявителя, адрес места жительства

 ( для граждан)
Наименование, местонахождение заявителя

 (для юридических лиц)
Об отказе в предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Брейтовского муниципального района сообщает решение:

1. Отказать _____________________________________________________________
(Фамилия И.О. или наименование  заявителя)

в предоставлении земельного участка с кадастровым № ____________________________,

находящегося по адресу (имеющего адресные ориентиры): Российская Федерация, Ярославская область,  Брейтовский муниципальный район, _____________________________________________________________________________

  поселок, село и др., улица, дом, строение и др., иные адресные ориентиры)

в безвозмездное пользование.

Основанием для отказа является:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(указать все основания в соответствии с пунктом 2.13 Административного регламента)

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке.

Глава администрации Брейтовского

муниципального района     _________________

                                                        (подпись)
                         (И.О.Фамилия)